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' Tau Jaunoji Lietuva
Tavo garbei šis skridimas”

Patriotinių jausmų vedami 
1933 metais liepos mėn. 15 d. 
iš New Ycirko pakilo skristi Lie
tuvon kap Darius ir lakūnas Gi- 
rėna.s Dėl nežinomų priežasčių 
tie du sparnuotieji sakalai palū
žo ties Lietuvos slenksčiu liepos 
17 dieną. Soldino miškuose. Sa
vo mirtimi jie įrašė Lietuvos var
dą Į pasaulio istorijos lapus.

Liepos 17 dieną sukanka 32 
metai, kai jie savo mirtimi apvai
nikavo Lietuvą garbės vainiku. 
Tėvynės meilės, vedami, ryžosi 
įrodyti, kad ir mažos tautos vai
kai gali atlikti didelius darbus. 
Jų skridimas tuo laiku yra buvęs 
pats ilgiausias tokio tipo nepa
ruoštu lėktuvu. Jų sumanymas 
įamžinti Lietuvos vardą Atlanto 
nugalėtojų tarpe pilnai pavyko, 
bet jie suklupo tik vos kelių va
landų atstume nuo Lietuvos sie
nų. Tūkstančiai lietuvių jų lau- j 
kė Kaune, žvalgydamiesi į skai- į 
drías popiečio padanges. Bet de
ja. Jų sparnai palūžo ties tėviš-1 
kės vartais. Jų netekus nuliūdo 
Lietuva, gedulu pasipuošė tauta. 
Nusviro galvos, bet jų palikti žo
džiai byloja ateinančioms kar
toms apie didėlę meilę savojo 
krašto ir jaunimo įsipareigojimą 
tęsti ir aukotis šiam kraštui.

"Jaunoji Lietuva! Tavo dva
sios įkvėpti mes stengiamės šį 
pasirinktą uždavinį įvykdyti. Mū
sų pasisekimas tegu sustiprina 
lavo dvasią ir pasitikėjimą savo 
jėgomis ir gabumais! Bet jei 
Neptūnas ar galingasis audrų 
Perkūnas ir mums bus rūstus — 
pastos kelią į Jaunąją Lietuvą ir 
pašauks "Lituanica” pas save, 

tada tu, Jaunoji Lietuva, turėsi 
iš naujo ryžtis, aukotis 5r pasi
rengti naujam žygiui, kad au
dringųjų vandenų dievai būtų 
patenkinti Tavo pastangomis, pa
siryžimu ir nekviestų Tavęs į Di
dįjį Teismą” (Iš jų testamento).

J. Šiušis
Darius ir Girėnas vinelėje. Jų nemirštamas žygis, mūsų garbė.

Lietuvių Komitetas Pasaulinės 
Parodos turėjo specialų posėdį, 
kuriame Anicetas Šimutis svei
kino Parodos Komitetą, kad pa
galiau po ilgų ir didelių pastan
gų Lietuvių Komitetui pavyko 
gauti visas lietuvių reprezentaci
jos teises: lietuvių, kaip tautos 
ir valstybės reprezentantų. Tai
gi antrųjų metų Pasaulinėje pa
rodoje dalyvauja jau nebe lie
tuviai, gyveną laisvame pasauly
je, bet yra reprezentuojama Lie
tuva.

Į oficialų parodos atidarymą 
buvo pakviesti ir dalyvavo Lais
vos Lietuvos pareigūnai. Lietu
viai pražygiavo pro garbės tribū
ną. Tarp laisvųjų tautų vėliavų 
plačiai plėvesavo Lietuvos tris
palvė su įrašu "Lithuania”. Te

levizija ir amerikiečių spauda 
plačiai prisiminė pereitų metų 
Lietuvių Dieną, kuri pripildė pil- 
ną Singer Bowl stadijona, su
traukdama daugiausiai žiūrovų. 
Taip pat prisiminė ir kitus gra
žius lietuvių pasirodymus. Tele
vizijos reporteris kalbėdamas sa
vo žiūrovams apie žygiuojančius 
lietuvius pasakė: "Štai čia žy
giuoja Lietuva”. Tai gražu klau
syti apie gražius lietuvių atsilie
pimus. Pasaulinės Parodos Ko
mitetą už tai reikia sveikinti, kad 
nors ir su dideliu darbu ir vargu 
buvo pripažintos lietuviams lais
vo krašto teisės, bet jo vaisiai 
yra dideli. Ne vienam nuklydu
siam lietuviui atidaro akis apie 
jo kįrašto įvertinimą ir garbę, 
bei parodo pasauliui mūsų kraš
to okupanto neteisingumą.

VISAME PASAULYJE
* Elena Liutkevičiūtė pirmoji 

vargonų profesionalė okupuoto
je Lietuvoje surengė Vilniuje 
vargonų muzikos koncertą, kurio 
programa buvusi labai sudėtin
ga. Ji baigia studijas Vilniaus 
konservatorijoje vargonų klasė 
¡e, kuriai vadovauja vargonų vir
tuozas Leopoldas Digrys.

* Juras Požėla, fizikos mate
matikos mokslų daktaras išvyko 
iš okupuotos Lietuvos į Paryžių 
susipažinti su Užsienio moksli-

. ninkais, dirbančiais karštų elek
tronų ir kietos plazmos srityje. 
Paryžiuje dr. J. Požėla išbus 3 
mėnesius. Jis Paryžiuje ąnksčiau 
yra skaitęs pranešimą fizikų— 
matematikų konferencijoje. Lie
tuvoje dr. Požėla vadovauja 
Mokslų Akademijos Fizikos — 
Matematikos Institutui.

* Solistas Arnoldas Vokietai
tis su grupe "Metropolitana

Opera” daininkais gegužės mėn. 
3 dieną dainavo Valstybės De
partamente Washingtone Ame
rikos Prezidentui ir jo sukviestie
siems svečiams.

* Komjaunimo Tiesa praneša 
iš okupuotos Lietuvos apie leidi
nius dėl karo meto žudynių.

"Minties” leidykla Vilniuje iš
leidžia naują laidą "Masinės žu
dynės hitlerinės okupacijos me
tais”, "Voldemarininkai hitleri
ninkų tarnyboje”, "Pirčiupio 
tragedija” ir Rolnikaitės dieno
raštį "Turiu papasakoti”. Juose 
bus stengiamasi pavaizduoti 
"buržuazinių nacionalistų pikta
darybes, kad žudikus telkė visų 
pakraipų vadeivos ir t. t. Jau iš 
pavadinimų labai aišku ko nori
ma. Vieno tesinorėtų paklausti 
kodėl į šiuos leidinius nepatalpi • 
na vieno skyrelio, kuris labai 
aiškiai nušviestų visą padėtį-Pra-

veniškių, Telšių-Rainių miškelio 
skerdynes, Kaune Pažaislio, Šiau
lių bei kitų vietų, pridedant taip 
pat ir Katyno bei Červenės įvy 
kius. Tai būtų tikrai labai įdo
mus leidinys kur patys įvykiai 
kalbėtų už save be jokių "graž- 
bylyščių”
25 M. "IŠLAISVINIMO” 
IR 25 M. OKUPACINĖS 
VERGIJOS LIETUVOJE

Okupuotoje Lietuvoje x oku
pantai per savo pataikūnus šie
met ruošiasi švęsti 2 5-ris metui 
Lietuvos išlaisvinimo. Tam tiks
lui komunistų partijos pareigu 
nai jau ruošia įvairius socialines 
lenktynes. Rado dar vieną pro
gą kaip išnaudoti pavergtą lie
tuvį. Vieton, kad per dvidešimt 
penkeris metus pagerintų gyven
tojams ekonominį gyvenimą, kas 
kart sugalvoja naujų būdų juos 
išnaudoti ir lietuvio prakaitu pa
gamintas gerybes išvežti į Sovie 
tų Sąjungos gilumą.

KOMUNISTAI UŽDARĖ 
LAISVĖS VARTUS

Po didelių pastangų Vakarų 
Berlyno burmistrui Brandt (so
cialdemokratas) pasisekė gauti iš 
komunistų leidimą, kad vakarie
čiai nors per didžiąsias švent. ga
lėtų aplankyti gimines rytiniame 
Berlyne. Komunistai skaičiavo, 
kad per tokius lankymus surinks 
uemažai užsienio valiutos (net 
telefonų automatus perdirbo, 
kad veiktų tik su vakarų Vokie
tijos monedom) ir 1964 m. rug
sėjo 24 d. atidarė kelerius var
tus savo "mirties sienoj”. Vaka
riečiai su leidimais galėjo pro 
iuos įeiti per Kalėdas, Velykas 
ir Sekmines. Tuos laisvės vartus 
komunistai vėl uždarė š. m. bir
želio 13 d. Brandt rengiasi vėl 
su jais tartis ir reikalauti pratęsti 
sutartį, nors komunistai ir gąs
dina, kad sutarties nepratęs. Jie 
Berlyną laiko raudonosios Vo
kietijos teritorija ir pyksta, ko
dėl iame posėdžiavo vakarų Vo- 
' ietijos parlamentas.

® Vokietijos Lietuvių Krašto 
Taryba pranešė, viso pasaulio 
Jetuviams, "Su džiaugsmu pra
nešame visiems lietuviams, kad 
Vasario 16 gamnazijos rūmai jau 
pastatyti, pašventinti ir perduoti 
naudojimui. Nuoširdžiai dėkoja
me statybos komisijai vadovautai 
A. Mariuno ir aukų vajaus ve

dėjui, gimnazijos direktoriui kun. 
Pr. Liubinui už nepaprastą pa
sišventimą. Labiausiai dėkojame 
Dievui ir geros valios lietuviui, 
kuris savo auka prisidėjo prie 
šios statybos. Tačiau mus slegia 
dar nešimokėtos statybos skolos 
90.000 DM arba 23.000 dolerių. 
Šią skolą turime grąžinti iki lie
pos men. 1 dienos. Mes pasitiki
me lietuvių nuoširdumu ir geru
mu, kurie taip daug mums yra 
padėję, kad ir dabar savo duos- 
r.-ia ranka paskubės pagelbėti 
Vasario 16 gimnazijai”. Aukas 
siųsti gimn. direktoriui kun. Br. 
Liubinui.

Privatisches Litauisches Gym- 
nazium, 684 Schloss Rennhof, 
Huttenfeld b Lepertheim.

KATYNO ŽUDYNĖS
Birželio 13 d. Argentinos len

kai pagerbė 15.000 savo kari
ninkų, kuriuos išžudė sovietai. 
Lenkų Unijos pirmininkas ponas 
Jurgis Zawisza savo kalboj iš
kėlė, kad apie 5.000 tų karinin
kų buvo išžudyti Katyno miške, 
maždaug toks pat skaičius Kar- 
coff apylinkėj, o likusieji laivais 
nuplukdyti Tanisėjaus upe į Le- 
dynuotąji Vandenyną, ir ten 
laivai su belaisviais nuskandinti.

® Adlai Stevenson JAV am
basadorius netikėtai mire Lon
done liepos mėn. 14 d.

>į Visi į didingą sukaktuvinį
I Lietuviy Bendruomenės minėjimą
JĮ Argentinos Lietuvių Bendruomenė mini savo 15 metų 
JĮ įsisteigimo sukaktį rugpiūčio mėn. 8 dieną 17 vai. Lietuvių 
Ji Salėje, Brasil 835, Avellanedoje.
Ji Programoje, minėjimo aktas, meninė dalis ir šokiai. 
Ji Bus suvaidintas patrijotinio turinio 3-jų veiksmų veikalas, 
J režisuojamas p, J. Derenčiaus "Knygnešio Duktė”, dalyvau
ji jant lietuviu kolonijos meninėms pajėgoms.
i DALYVAUJA:

Aurimas —sulenkėjęs dvarininkas— V. Gražulevičiuc, 
!♦: Danutė —jo duktė— V. Bagdonaitė,
!♦! Julius Virbutas —studentas— A. Mačiulis,

Algimantas Dainora —studentas— H. Bagdonas, 
Viktutė —tarnaitė— Ona Pajaujytė 
Šeimininkė ■—rusė— Birutė Sturevičiutė

>• Kareivis — J. Brazaitis.
i PO VAIDINIMO ŠOKIAI.
H Lietuvi, lietuvė, kol dar teka lietuviškas kraujas, kol dar tau 
:♦! brangus tavo tėvų kraštas, kol dar tu sielojies dėl Lie-
:♦! tuvos ateities, dalyvauk su savo draugais ir pažystamais
>; šioje šventėje. Sustiprink veiklesnes Lietuvių Bendruo- 

menės, gretas, kad ji užpildytų tą spragą, ką kiti nesi- 
:♦! ima vykdyti.

Įėjimas laisva auka. Pelnas skiriamas nupirktiems senelių 
¡JÍ namams paremti.

Argentinos Lietuvių Bendruomenės Valdyba
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ALOST IR IV. P. A. L. KONGRESAS
Š. m. liepos 2 d. ALOS Tary

bos mėnesiniame posėdyje, ku
riame dalyvavo beveik visų or
ganizacijų ir spaudos atstovai, 
buvo svarstomas IV-jo Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongreso 
rengimas. Visos draugijos ir 
spauda pasisakė už kongreso rei
kalingumą ir kad ALOS Taryba 
turi imtis iniciatyvos jam suor
ganizuoti, išrenkant tam reika
lui specialų komitetą.

Lietuvių Centro ir Lietuvių 
Susivienijimo Argentinoje atsto
vai prašė, kad tas komitetas bū
tų sudarytas vėliau, nes jų ats
tovai nebuvo tikri, ar galės Įeiti 
i šį rengiamąjį komitetą, pifcma 
neatsiklausę savo organizacijų 
vaidybų ir daugumos jų narių. 
Neaiškumas kilo dėl, kad šios 
dvi draugijos dar nebuvo svars- 
šciuosios šio klausimo, kai tuo 
tarpu visos kitos draugijos jau 
ankščiau vieningai buvo pasisa
kiusios už tokio komiteto suda
rymą. Atsižvelgiant i abiejų did
žiųjų organizacijų pageidavimą 
komiteto sudarymo reikalas ati
dėtas sekančiam posėdyje, kuris 
įvyks š. m. rugpiūčio 8 d. 11 
vai. Aušros Vartų parapijoj, 
Avellanedoje. Prašoma, kad da
lyvautų visų draugijų atstovai, 
taip pat iš Berisso ir Rosario.

Tuo tarpu kongreso rengimo 
ir komiteto sudarymo galimybes 
išstudijuos Pietų Amerikos Lie
tuvių Tapybos (sudarytos III-me 
kongrese) vicepirmininkas Ar
gentinai Zef. Juknevičius su sa

PARAMA PIETŲ
AMERIKOS IR

vo sekretorium ir dviem jaunimo ■ EUROPOS LIETUVIAMS 
atstovais, dalyvavusiais visuose Sumokės pusę už knygas užsienio
trijuose kongresuose. Savo suda
rytą planą ši laikinoji komisija 
referuos kitame susirinkime, kad 
būtų prieita prie visų draugijų 
harmoningos ir vieningos vei
klos. . .

Ateina laikas, kad Argentinos 
visos draugijos pajustų ant sa
vęs atsakomingumą už IV-jo 
P.A.Liet. kongreso surengimą ir 
jo pasisekimą. Todėl visos drau
gijos tegul apsvarsto gerai ši 
reikalą ir nusitaria, kokius ats
tovus jos galėtų siūlyti Į šį kon
greso rengiamąjį komitetą, kad 
jis tikrai būtų veiklus ir nelau
kiant pradėtų rengimo darbus, 
lėšų telkimą ir kita.

Atsiminkime kad tuomi mes 
kuriame Argentinos lietuvių is
toriją ir tokie darbai, kaip kon
gresai yra istoriniai įvykiai mū- 
sų išeivijoje. Reikia laukti, kad 
šis kongresas būtų tikrai didin
gas ir vieningas, kad jame pilnai 
įsijungtų mūsų jaunimas, kuris 
rytoj turės perimti organizacijų 
vadovavimą. Supraskime šio 
kongreso svarbą ir neatidelioda- 
mi stokime visi į darbą.

Atsiminkime mūsų poeto ir 
rašytojo Jakšto Dambrausko 
žodžius:

"Viens vyras ne talka, kur du 
stos visados daugiau padarys, o 
kur visi kartu, tai nėra jokiu 
kliūčių”. Vienybėje yra galybė!

"Laiko” korespondentas

lietuvių bibliotekoms
JAV-se išleidžiamos vertin

giausios knygos, tačiau jos, dėl 
didesnių spaudos išlaidų, sunkiai 
prieinamos eilei užsienio lietuvių 
kolonijų, kur uždarbiai mažesni. 
JAV Lietuvių Bendlruomenės 
paskelbtojo spaudos mėnesio 
proga kun. dr. Juozas Prunskis 
ryžosi čia ateiti į kultūrinę talką, 
pažadėdamas Europos ir Pietų 
Amerikos parapijų, mokyklų ir 
ornagizacijų bibliotekoms sumo
kėti pusę kainos už jų 1965 me
tais įsigyjamus religinio turinio 
JAV-se išėjusius lietuviškus lei
dinius. Čia apimama kaip aps
kritai ¡religinio turinio knygos, 
taip ir religinię mintį ugdanti be
letristika bei poezija.

Minėtų kraštų parapijų, mo
kyklų ar organizacijų bibliotekos 
norinčios tuo pasinaudoti, siun
čia užsakymą "DRAUGO” adre
su: 4545 West 63 rd St., Chica
go, Illinois 60.629, USA, atitin
kamai pažymint apie norimą 
gauti lengvatą. Pusę sumos už 
tas knygas sumokės kun. dr. 
Juozas Prunskis, o pusę — jas 
užsakanti biblioteka.

Kun. dt. Juozas Prunskis, žur
nalistas, redaktorius ir keletos 
knygų autorius, jau ne pirmą 
kartą prie mūsų kultūros ugdy
mo ir puoselėjimo prisideda pi
nigine auka.

Kostas Januška
JAV LB cv sekretorius

ĮSISTEIGS A. L. S.
Sekmadienį, liepos mėn. 11d. 

Lietuvių Centro patalpose įvyko 
steigiamasis Arg. Lietuvių Smul
kaus Kredito Koperatyvo susi
rinkimas.

Susirinkimą atidarė ir padarė 
smulkų pranešimą apie jo rei
kalingumą, didelis to reikalo en- 
tuzijastas, verslininkas A. Ja- 
suitis, dabartinis ALC vicepirmi
ninkas, kurio įdėja įsteigti lietu
viams savo koperatyvą, kur ga
lėtų dėti savo santaupas ir kurio 
pelne dalyvautų patys lietuviai.

Surinktos informacijos iš įvai
rių toje srityje veikiančių kredito 
įstaigų, gautos instrukcijos iš ata
tinkamų ministerijų. Koperatyvo 
veikla yra nustatyta prekybos 
kodekso įstatymais, kurių ribose 
jis gali būti steigiamas ir veikti. 
Visų dalyvavusių nuomone, toks 
koperatyvas lietuviams yra reika- 
linkas ir steigtinas. Iš dalyvavu
sių 55 asmenų tuoj pat patvirti
no jo reikalingumą ir tuoj pat 
užsirašė nariais 50 asmenų. Bal
savimo keliu nustatytas 500 p. 
įstojamasis mokestis. Tuoj ap
simokėjo 28 asmenys. Įstojimo 
mokestis dalyvių nutarimu gali 
būti mokamas ir dalimis.

Paaiškėjo, kad yra ir pasiūly
mas dėti savo indelius, kaip tik 
jis pradės veikti. Koperatyvui

K. KOPERATYVAS
laikinai patalpas duoda nemoka
mai naudotis Arg. Liet. Cen
tras. Iš užsirašiusiųjų narių bus 
renkama slaptu balsavimu kope
ratyvo vadovybė ir nustatytas 
akcijų dydis. Kiekvienas narys 
pagal taisykles turi turėti nors 
vieną akciją.

Šis įvykis yra labai svarbus 
Argentinos Lietuvių ekonomi
niame gyvenime. Lietuviai patys 
suteiks darbo savo vaikams bai
gusiems atatinkamus mokslus ir 
naudos savo sutaupąs saviems 
įeikalams. Kad šis darbas eitų 
sklandžiai pirmyn, reikalinga vi
sų gera valia ir atviras vienas 
kitu pasitikėjimas, ko mums iki 
šiol trūko.

Jei visi mes parodytume tokį 
entuzijazmą, kokį turi to viso 
reikalo inicijatorius p. A. Jasui- 
tis, visos kliūtys beabėjo bus pa
šalintos ir koperatyvo veikla bus 
labai graži ir naudinga visiems 
lietuviams. Koperatyvo gyvavi
mas priklauso nuo mūsų pačių. 
Todėl visi eikime pirmyn su ge
ra valia ir dideliu pasiryžimu. 
Visais tuo reikalu liečiančiais 
klausymais kreiptis Lietuvių 
Centre į p. Jasuitį, S. Džiugį, P. 
Ožinską, J. Mičiūdą, kurie su
teiks reikalingų informacijų.

SVARBU
RAŠANTIEMS TEZES — 
DIZERTACIJAS

Paskutiniu laiku prie South 
Califomijos Universiteto yra 
suorganizuota mokslinio pobūd
žio grupė studijuoti Religijų pa
dėtį ir ateitį Rusijos komunistų 
okupuotuose kraštuose.

Tuo tikslu yra gauta žymi sub
sidija ir įsteigtas pastovus cen
tras Genevoje, Šveicarijoje va
dovaujant Dr. W. C. Fletcher, 
studijuoti religijų persekiojimą 
komunistinėje Rusijoje.

Tuo pačiu tikslu pagelbinė 
grupė dirba New York, kuriai 
vadovauja Richard H. Marshal, 
Jr.

Jie prašo lietuvių studijozus, 
baigusius universitetus seniau ar 
besiruošiančius rašyti dizertaci- 
jas, imtis rašyti mokslinius dar- 
bus-religijų padėtis Sovietų oku
puotuose kraštuose. Tikslu su
rasti daugiau mokslininkų, kurie 
rašytų ankščiau minėta tema, ši 
rudenį bus kviečiamas pasitari
mas New York’e. Būtų labai 
svarbu, kad lietuviai mokslinin
kai kibtų į šį svarbų mokslinį ty
rinėjimą. Interesuoti šiuo reika
lu prašomi rašyti ir paraginti sa
vo draugus rašyti tuoj:

Richard H. Marshal
436 E. 88th St.
New York, N. Y. 10028
Phone: FI 8-5883
* Pagal III-jo Amerikos Lie

tuvių Kongreso nutarimą, suda
ryta Pietų Amerikos Lietuvių

Taryba San Paulyje:
Pirmininkas -— Prel. P. Ra- 

gažinskas, Vivepirmin. — P. 
Šimonis, Iždininkas — J. Jo- 
delis, I-sis sekretorius — V. Ste
ponaitis; II-sis sekretorius — H. 
Mošinskienė. Beto dar įeina du 
jaunimo atstovai.

Vicepirmininkas Argentinai, 
buvęs I-jo P ALK pirmininkas — 
Z. Juknevičius, kuris pasirinko 
Argentinoje padėjėjus: sekreto 
rium — kun. A. Steigvilą; jau
nimo atstovais — plė Zuzaną 
Vanagaitę ir Tadą Jasinevičių.

• Petras ir Marija Bilevičiai, 
susipratę lietuviai prasidėjus V. 
.ugano lietuviškoms pamaldoms, 
š. m. liepos 4 d. po pamaldų pa
sikvietė į savo namus kun. Aug. 
Steigvilą, Rap Klimanskį ir visą 
"Balso” štabą ant iškilmingų 
pietų. Ponai Bilevičiai netik gra
žiai turi įsirengę nuosavus namus 
ant Chilabert gatvės, bet moka 
lietuviškai ir maloniai pagerbti 
visuomenės veikėjus, ir skaito 
lietuvišką spaudą.

ŽMONIŲ UŽDARBIS
Tik nedidelė žmonijos dalis 

prie Atlanto šiaurinių krantų tu
ri per metus žmogui nuo 1000 
ligi 2800 dolerių pajamų. Tuo 
tarpu du trečdaliai žmonijos per 
metus žmogui teturi mažiau ne
gu 200 dolerių pajamų. Prie 
kraštų su mažiausiomis pajamo
mis priklauso Europos ir Azijos 
komunistiniai kraštai.

• Visą Pasaulį nustebino Šiau
rės Amerikos mokslininkų pa
leistas, pereitų metų lapkričio 
mėnesy satelitas Mariner IV, 
kuris po 8 mėnesių kelionės 
nepaprastu tikslumu, nukeliavęs 
500.000.000 km. į Marsą ir jį 
aplenkdamas, padarė 20 nuo
traukų, kurias visu tikslumu per
davė į žemę. Tomis nuotrauko
mis tikimasi atidengti Marso pas
laptis, kurios mokslininkų studi
juojamos apie 100 metų.
VOKIETIJOS IR IZRAELIO 
SANTYKIAI

1965.V. 13 Vakarinė Vokieti
ja ir Izraelis pranešė apie diplo
matinių santykių užmezgimą. 
Vokietijos kancleris Erhard ir 
žydų ministeris pirmininkas Esh- 
kol ta proga pasikeitė laiškais. 
Erhard savo laiške rašė, kad Vo
kietija jau po karo įrodė, jog pil
nai supranta vokiečių savotišką 
padėtį žydų atžvilgiu, ir kad jis 
esąs labai patenkintas, jog jų 
kraštai galėjo susitarti dėl nor
malių santykių užmezgimo.

Eshkol rašė, kad jų politines 
audras (arabų valstybėse) keliąs 
susitarimas įvykęs prieš tamsų — 
niūrų istorijos foną, tačiau jis ti
kįs —kaip ir Erhard—, kad jų 
žygis ves į geresnę ateitį.

Stengdamasi nors dalinai atly
ginti žydams, vakarinė Vokietija 
nuo 1952 m. išmokėjo jiems 
862 milijonus dolerių, atlyginda
ma Hitlerio padarytus nuosto
lius, o nuo 1960 m. padėjo ap
ginkluoti Izraelio kariuomenę. 
Diplomatiniai santykiai užmegz-

* Elena Puščiūtė de Miller, 
buvo atvykusi iš Miami pas sa
vo krikšto motiną Antonią Man- 
činskienę. Ta proga taip pat lan
kėsi ir Lietuvių Parapijoje, ap
žiūrėjo Lietuvių Muziejų, spaus
tuvę, mokyklą ir salę. Už savo 
tėvą Feliksą Puščių užprašė ge
dulingas pamaldas, kurios buvo 
atlaikytos liepos mėn. 12 dieną 
Jos tėvelis netikėtai apsirgęs mi
rė dieną prieš sėdant į lėktuvą, 
važiuoti pas savo dukrą Eleną 
į Šiaurės Ameriką.

* Adlai Stefenson vienas iš 
žinomiausių JAV-bių politikų, 
du kart kandidatavęs į JAV-bių 
prezidentus, paskutiniu laiku bu
vęs JAV ambasadorium prie 
Jungtinių Tautų. Šveicarijoje 
dalyvavo paskutinėje Jungtinių 
Tautų konferencijoje Ženevoje, 
po kurios vykdamas į Washing- 
tcną sustojo Londone, painfor
muoti Anglijos vyriausybę apie 
JAV politiką Vietnamo atžvil
giu. Liepos mėn. 14 dieną išti

kus širdies priepuoliui gatvėje 
Londone mirė.

PERVERSMAS ALŽYRE

Alžyro Krašto Apsaugos mi
nisteris pulk. Boumedienne — 
(anksčiau buvęs mokytojas) 
staigiu netikėtu smūgiu nuvertė 
prezidentą Ahmed Ben Bella. 
Boumedienne — žmogus labai 
ambicingas, senai siekęs vadovau
jamos rolės valdžioj. Ideologinis 
jo nusistatymas neaiškus: nors 
daugumas jį laiko socialistu, ku- 
tis palaikys gerus santykius su 
komunistais, bet kai kas jį vadi
na fašistu. Atrodo, kad tuoj po 
perversmo suėmė šimtus komu
nistų.

Birželio 29 d. Alžyre turėjo 
įvykti Azijos — Afrikos valsty
bių konferencija. Paskutiniu mo
mentu alžyriečiai ją atšaukė, 
nors Raud. Kinija ir Naseris rei
kalavo jai nerukdyti. Dabar kon
ferencija įvyks lapkričio 5 d.

i
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Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.
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F.C.N.G.R. Lomas de Zamora

ti praėjus lygiai 20 metų nuo 
siaubingų jo "žmonių žudyklų” 
— koncentracijos lagerių panai
kinimo.

Arabų valstybės tuoj griebėsi 
represalijų: Irakas, Egyptas ir 
Sirija tą pačią dieną pranešė, 
kad nutraukia diplomatinius ry
šius su V. Vokietija. Vėliau jais 
pasekė Sudanas, Jordanija Saud 
Arabija, Kuwait, Alžyras, Liba
nas, Yemenas. Nuo jų atsiskyrė 
ir su Vokietija ir toliau palaikys 
draugiškus ryšius Tunisas, Ma
rokas ir Libija.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame 'automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar gjalima pasiųsti mišrų (aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov; muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)
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TIKĖJIMO GILYBE IR STIPRYBE
Dažnai sutinkame katalikus, 

kurie, sakosi kad tikį i Dievą, bet 
nepripažįsta Bažnyčios, nei jos 
sakramentų. Visas jų tikėjimas 
suvedamas j neaiškų nujautimą, 
kad egzistuoja Dievas, j kurį 
šaukiamasi kai bėdos prispau
džia, o kai einasi gerai, tai ir Die
vo nereikia, Jis gali būti sau vie
nas, o žmonės sau vieni tvarko 
savo problemas. Toks tikėjimas 
5 ra jausminis, paviršutinis ir silp
nas.

Su tokiu tikėjimu negalima 
toli nueiti, nes jis nešviečia žmo
gaus gyvenimui, jo nešildo ir ne
duoda jam stiprybės, jis yra lyg 
gražus vaikystės prisiminimas, 
lyg kokia aspirino tabletė tam 
sykiui skausmą sumažinti, bet 
negali žmogaus ligos pagydyti. 
Bet deja, daugumas katalikų to
kį tikėjimą ir teturi. Kodėl taip 
atsitinka?

Atsakymas yra lengvas. Ar 
gali subrendęs žmogus nešioti 
savo vaikystės drabužėlius? Jie 
jau per maži ir per ankšti. Bet 
daugelis katalikų laiko tuos vai
kiškus tikėjimo rūbelius ir jais 
giriasi. Girdi, mes tikime į Die
va, važiuojame į Lujaną ir už
degame žvakę prie Marijos, mes 
turime namuose šventųjų pa
veikslų .. •!

Koks vaikiškas yra tokių žmo
nių tikėjimas. Jis yra lyg muzie
jinis papuošalas, kuris gyveni
mui iau nebetinka vartoti. O 
vis dėlto tikėjimas gerai supras
tas yra gyvenimo šviesa, ir jėga, 
kuri tikinčiajam padeda ¡spręsti 
visas gyvenimo problemas ir ji 
padaro tvirtą iir užgrūdintą gy
venimo kovose. Toks tikėjimas 
yra jau ne vaikiškas, bet vyriš
kas yra pilnas šviesos ir stipry
bės.
TIKĖJIMO ŠVIESOS 
BEIEŠKANT

Tokiam tikėjimui įsigyti rei
kia nuolatos jį gaivinti ir stiprin 
ti. Reikia eiti prie grynų tikėji
mo šaltinių, kuriuos Kristus pa
liko savo Bažnyčiai ir jai atidavė

dalinti žmonėms. Todėl tikrasis 
ir gyvasis tikėjimas randasi Baž
nyčioje, jos mokslo — Šv. Raš
te, liturgijoje, sakramentuose, 
šventųjų pavyzdžiuose.

Kas liečia Šv. Raštą, jį galima 
skaityti ir namuose, bet jį gerai 
aiškinti gali kunigai, kurie tam 
tikslui ėjo mokslus, todėl ir aiš
kina Šv. Raštą per pamokslus. 
Kas liečia liturgiją, ypač Šv. Mi
šių auką — liturgijos širdį ir 
centrą, niekas negali jos atstoti, 
ne gražiausia gamta, nei jokia 
kita malda, nes mišių aukoje 
kaip centrinis asmuo dalyvauja 
pats Aukščiausias Kunigas — 
Kristus, kuris per kunigo ran
kas save atnašauja Dievui, kaip 
tyra ir šventą auką už visų žmo
nių nuodėmės, kad jas nuplau
tų. Visi sakramentai taip pat tei
kia tiesioginiai Dievo malones 

žmonėms, bet sakramentus pali
ko Kristus Bažnyčiai dalinti.

Kas liečia šventuosius, juos ir
gi pagimdė tik motina Bažnyčia- 
Atraskite bent vieną šventąjį, 
kuris šalia Bažnyčios būtų pasie
kęs šventumo?! Nėra ne vieno, 
nei pusė šventojo.
BAŽNYČIA YRA 
TIKĖJIMO GAIVINTOJA 
IR IŠLAIKYTOJA

Araso klebonas Šv. Jonas 
Vieney yra pasakęs: "palikite 
parapija be kunigo per 20 m. 
ir žmonės pradės garbinti gyvu
lius”. Bažnyčios priešai todėl vi
sokiais būdais ir stengiasi ati
traukti žmones nuo Bažnyčios ir 
kunigų, kad jie pamažu atitolda
mi nuo Bažnyčios atitols nuo 
Kristaus ir nuo paties Dievo ir 
pradės garbinti gamtą ir sugrįš 
atgal į pagonybės laikus.

Kad tai tikra tiesa, tai mato
me šiame krašte, kur bedieviai 
išjungė Religijos dėstymą iš mo
kyklų, išvedė žmones iš bažny
čių ir nuvedė juos į futbolo aikš 
tęs, i teatrą ir kino sales ir liepė 
džiaugtis:

—Naudokitės gyvenimu, nes 
iis trumpas, po mirties nieko ne 

i bus!

BAŽNYČIA SOVIETU SĄJUNGOJE
Daug kas mano, kad Sov 

Lietuvoje, kaip ir vosoje Sovietų 
Sąjungoje nėra religijos perse
kiojimo. Jei buvo ir yra "grie
biami” kunigai ar tikintieji, tai 
tie, kurie kišasi į politiką, palai
ko liaudies priešus ar užsispyru
sius patriotus. Šiaip esanti religi
jos laisvė, ir žmonės galį eiti į 
bažnyčią, kiek tik norį. Po Sta
lino mirties ir tas buvęs "grie
bimas” ar persekiojimas visai 
sumažėjęs ar net išnykęs. Juk 
Chruščiovas 1954 m. pasmerkęs 
aršius kovos būdus su religija, 
bandęs megzti ryšius su Vatika
nu, paskelbęs koegzistencijos, 
taikaus sambūvio šūkį, pasiuntęs 
į II Vatikano Susirinkimą orto
doksus stebėtojus iš Maskvos ir 
Katal. Bažnyčios atstovus iš Lie
tuvos, paleidęs iš Sibiro vergijos 
ukrainiečių unitų arkivyskupą 
Slypij ir net nevengęs savo kal
bose minėti Dievo vardą ir ci
tuoti Šv. Rašto žodžius. Tai 
daugeliui vakariečių ir net kata
likų sudarė įspūdį, kad komunis
tai yra pasidarę daug liberališ- 
keni Bažnyčios atžvilgiu ir kad 
tikėjimo laisvė vis didėjanti.

Todėl matome, kad sekmadie
niais prisipildo nuo pat ryto 
sporto aikštės, arklių lenktynių 
arenos, o vakarais kino ir teatro 
salės bei kavinės, restoranai, kur 
žmonės "džiaugiasi gyvenimu”. 
Todėl tokiems žmonėms tikėji
mas išblėso lyg paskutinės žari
jos ir liko vien pelenai. Tokie 
žmonės pradėjo gyventi gamti
ni gyvenimą ir garbinti futbolą, 
arklius, grožio karalaites ir pasi
linksminimus.

Prieš tą žmogaus sugyvulėji- 
mą, prieš jo sielos paneigimą, 
aiškiai pasisako Bažnyčia, kuri iš
kelia žmogaus tikrąją vertę jo 
nemarią sielą, viso ko centre pas
tato Visatos Kūrėją — Dievą ir 
patį žmogų sudievina, maitinda
ma sielą nemirtingumo duona — 
Komunija, sakramentų malonė
mis ir duodama pilną gyvenimą. 
Žmogus yra išlaisvinamas iš kū
no vergijos ir pakeliamas į dva
sios karalystę, kur yra amžinas 
pavasaris, kur šviečia Dievo ma
lonės saulė.

Todėl kas atsitolina nuo Baž
nyčios, tas atsitolina nuo tikro
jo gyvenimo — nuo Kristaus ir 
nuo Dievo, tas greitai praranda 
savo tikėjimo šviesumą ir paten
ka į miglotą ir tamsų požemį, 
tas pradeda kurmio gyvenimą, 
kuris bijo dienos šviesos, nes jo 
akys pripratusios prie požemio 
tamsos. Kas atsitolina nuo Baž
nyčios, jau nebegyvena, tik ve
getuoja, vos tik laikosi ant kojų, 
kaip paliegęs ligonis. Tiktai ka
talikas, kuris praktikuoja, kuris 
gyvena kartu su visa Bažnyčia 
malonės gyvenimą, semdamas iš 
jos naujos jėgos ir šviesos tikrai 
gyvena tą dievišką gyvenimą, 
kuris neturi pabaigos.

Mirtis nutolusiam nuo Bažny
čios ir Dievo yra tragiška pabai
ga, nes po jos nieko neturi ko 
tikėtis. Priešingai kriščionio mir
tis yra lyg vartai, kurie atidaro 
naują pasaulį, pilną šviesos ir gy
vybės, nemirtingumo ir neišse
miamo džiaugsmo šventųjų ben
druomenėje ir vienybėje su Die- 
vumi. Nutolęs nuo Bažnyčios ir 
Dievo nei šiame, nei kitame pa
saulyje nieko nelaimi, priešingai 
tas, kuris gyvena su Bažnyčia ir 
Dievumi, gyvena jau čia naują 
gyvenimą ir po mirties tęsia ta 
gyvenimą visoie pilnybėje.

Kun. Augustinas

KOKIA TOJI LAISVĖ?
Iš tikrųjų tai yra apgaulė ar 

apsigavimas, įvykęs ir vis vyks
tąs dėl klastingos Maskvos poli
tikos ir gudrios komunistų pro
pagandos. Tokia sukta jau yra 
Sov. Sąjungos Konstituciją, — 
apsprendžianti religijos padėtį 
savo 124 skyrium: —Užtikrinti 
piliečiams sąžinės laisvę Bažny
čia Sov. Sąjungoje yra atskirta 
nuo Valstybės ir mokykla nuo 
Bažnyčios. Pripažįstama visiems 
piliečiams laisvė praktikuoti kul
tus ir laisvė varyti antireliginę 
propagandą”. Taigi, leidžiama 
tik dalyvauti kulto aktuose, reli
ginėse apeigose. Gi tikėjimo gy
nimas, jo platinimas ir apaštala
vimas, tai yra, religinė propa ■ 
ganda neleidžiama, uždrausta, 
kaip "kontrarevoliuciniai” veiks
mai.

Tuo tarpu "laisvė varyti anti 
religinę propagandą” yra ne tik 
leidžiama, bet ir skatinama, 
įsakymais, įstatymais ir adminis
tracinėmis priemonėmis varoma 
ir privaloma. Antireliginė be
dieviškoji propaganda yra vald
žios veiklos dalis.

Gi

bendruomenes” (iš 1929.V.18) 
draudžia bet kokį vaikų tikybo-- 
mokymą visose mokyklose. Ma 
žamečius iki 18 metų galį juos 
pamokyti tėvai tiktai. Paskuti
niais metais ir tėvams tai uždraus 
ta, nes tuo esą žalojama vakų 
sąžinė. Draudžiama atlikti bet 
kurias religines pareigas viešose 
įstaigose (taigi ir ligoninėse), 
viešuose ir privačiuose namuose 
(24 str.).

Kitiems gali atrodyti, kaip tai 
komunistai nori įpiršti: —Viskas 
tvarkoje: kiekvienas gali tikėti 
pagal savo sąžinę ir praktikuoti 
savo tikėjimą tam skirtose vieto
se!. —Bet ar tai yra tikra tikė- 
jomo laisvė? Net sunkus ligonis 
negali ligoninėje prieiti išpa
žinties ir priimti Komuniją! O 
kodėl ateizmo propaganda visur 
galima, net įsakyta? Kodėl ji ža
loja vaikų ir kitų sąžines? Ko
dėl dėl to žalojimo nieko nesako 
mūsų raudonieji broliai?
"BAŽNYČIA... ATSKIRTA 
NUO VALSTYBĖS”

1958 m. Aukščiausias Sovie
tas patvirtino naujus "Pagrindi
nius Baudžiamosios Teisės Nuos
tatus”. Jie įveda "liaudies nuos
prendžių” normą ir vėl grąžina

įstatymas apie religines mirties bausmę. Pagal tai 1961

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
PAULIAUS VI VEIKLA

Birželio mėn. 17 d. Paulius 
VI per nuncijų monsenjorą Cla- 
rizio pasiuntė laišką Domininko
nų Respublikos dvasiškijai ir 
liaudžiai, siūlydamas savo tarpi
ninkavimą brolžudiškai neapy
kantai pašalinti. Laiške perspė
ja: "Tegu ne būna vartojami 
ginklai tarp tos pačios šalies bro
lių; tegu niekas nebedrįsta pra
lieti savo vaikų kraują”. Kariuo
menės pastatytą vyriausybę ragi
na pravesti būtinai reikalingas 
socialines reformas, pašalinti ne
teisybę, skurdą. O sukilėlius 
perspėja neduotis vyliojamiems 
klaidingų doktrinų kląstingiems 
pažadams.

® Per Dievo Kūno šventę Ro
moj meldėsi už pasaulio taiką ir 
kalbėjo, kad daug kas visu atsi
dėjimu dirba stengdamiesi su
kurti idealią naują žmonių ben
druomenę, tačiau tiek savyje, 
tiek aplinkoj randa kliūčių, pro
blemų, prieštaravimų, kurie iš
šaukia nesantaikas, kovas ir ka
rus. Tuo baigiasi jų pastangos, 
nes jiems trūksta moralinės ener
gijos, kurios tegali duoti religiją. 
Minėjo Vietnamą, Domininkonų 
Respubliką ir Kongą, iš kur atei
na vis blogesnių žinių, žmonijai 
grąso didelis pavojus.

* Paulius VI yra pažadėjęs 
imtis tarpininkavimo visur, kur 
gręs pavojus. Taip pat, ieškoda
mas tautų suartėjimo pasidarė 
keliaujančiu popiežium. Labai 
gali būti, kad rudenį (Europos) 
važiuos į Jungtinių Tautų posė
dį New Yorke, o kitais metais 
į Lenkiją, dalyvauti 1.000 metų 
sukakties proga nuo lenkų krikš
to.

Birželio mėn. 27 d. Paulius 
VI pradėjo trečiuosius savo po
piežiavimo metus.
JĖZUITAI ARGENTINOJ

Jėzuitus Argentinon pasikvie
tė Tucumano vysk. Fray Fr. de 
Viktoria iš Peru XVII šimtme 
čio pradžioj tarp indėnų apasta 
lauti. Jėzuitai mokino juos sta
tytis tvarkingai išplanuotus mies 
telius su bažnyčiom, mokyklom 

m. keletas įgalina "visuomeni 
nius teismus,, daryti —liaudies 
teisėjo parėdymu—, darbininkų 
įmonėse, kolchozuose, įstaigose, 
organizacijose. Pagal tą "liau
dies nuosprendį”, teisėjo patvir
tintą, piliečiai gali būti iškeliami 
iš gyvenamosios vietos 2-5 me
tams ir jų turtas konfiskuotas, 
jei jis įsigytas ne darbu. Aišku, 
kad tuos ‘'visuomeninius teis
mus” komunistai praveda pagal 
savo nuožiūrą ir savivaliaudami 
gali "teisėtu keliu” atsikratyti ir 
įtakingesnių tikinčiųjų ar kuni
gu.

Be to, 1963 m. —liaudžiai 
per "spaudą reikalaujant”— bu
vo pakeistas Baudžiamojo ko
dekso 227 str. taip, kad už agi- 
tavimą piliečių susilaikyti nuo 
"socialinės veiklos” yra baud
žiami ne tik religinių grupių va
dovai, bet ir tiems grupėms pri
klausantieji. Gi "socialinė vei
kla” laikomas ir priklausymas 
pionieriams ir komjaunuoliams. 
Tad, pavz., tėvas, draudžiąs sa
vo vaikui priklausyti toms drau
gijoms, gali būti baudžiamas 
laisvės atėmimu, ištrėmimu iki 3 
metų ar pataisos darbams iki 1 
metų. Taip pat gali būti baud
žiami tėvai už nusivedimą vaikų 
j bažnyčią, gi kunigai ir pasau
liečiai už "antisocialinio” turi
nio pamokslus ar kalbas.

ir kitais pastatais. Pirmas mies 
telis buvo pastatytas 1609 m. 
San Ignacio-Guazu vietovėj. IŠ 
tįsos gentys trumpu laiku virto 
civilizuotais žmonėmis.

Jėzuitus išvarius, žmonių gob
šumas atėmė indėnų žemes, jų 
daugumą išnaikino, ir anie mies
teliai virto griuvėsiais. Ypatin
gai daug griūvėsiu yra Misiones 
provincijoj ir Kordobos prie Sta. 
Rosa San Ignacio vietovėje.
KATALIKŲ DARBININKŲ 
FEDERACIJA

Argentinos Kat. Djtrbininkų 
Federacija, minėdama pop. Leo
no XIII enciklikos "Rerum No- 
varum” (Naują Reikalų) 74 
metų sukaktį. Išleido atsišauki
mą, kuriame primename, kad dėl 
kilusios ekonominės krizės Ar
gentinoje, daugelis šeimų nete
ko darbų, o kitos ir turinčios 
darbus neužtenka pragyvenimui. 
Todėl apeliuoja į vyriausybę, 
darbdavių sąžinę, pagerinti dar
bininkų būklę.
GAILESTINGOSIOS 
MOTINOS — VIENUOLĖS

Šitos vienuolės turi Buenos 
Aires mieste prie 24 de Noviem
bre 865 pradžios mokyklą ir 
gimnaziją (secundaria y supe
rior) mergaitėms. Gegužės mė
nesį dapirko iš CAP apie 5.000 
kvad. metrų prie Independencia 
ir Estados Unidos gatvių, kur 
tuoj pradėjo statybos darbus sa
vo ištaigoms praplėsti. Naujojoj 
pradžios mokykloj tilps 640 mer
gaičių, o gimnazijoj ir mokyto
jų seminarijoj — 420. šalia mo
kyklų įrengia mažą kino salę, 
valgyklą, ambulianciją, patalpas 
sportui ir t. t. Čia mergaitės vie
nuolių kurios tarp jų veikia tik 
lyg vyresnės draugės, priežiūroj 
turės galimybės ruoštis gyveni
mui.

Gailestingosios Motinos sese
rų kongregacija turi virš 24.000 
narių. Argentinoj dirbančios se
serys priklauso nuo Detroit, JAV 
centro. Kongregacija aptarnauja 
90 ligoninių ir 548 mokyklas su 
263.000 mokinių. Be to vado
vauja mergaičių pensionams ir 
senelių namams.

Ir ši tikrųjų, 1961-1963 m. 
įvyko visa eilė faktų, rodančių, 
kad buvo baudžiami pataisos 
darbais ar kalėjimu bet koks są
lytis su vaikais ir jaunimu ryšiu- 
mi su jų religiniu mokymu ar 
religine įtaka.

Tačiau tas pats Baudžiamasis 
kadeksas nenumato jokios baus
mės už Konstitucijos garantuo
tos kulto atlikimo laisvės trukdy
mą. Kai į pamaldas įsiveržia 
būįrys komjaunuolių ir savo švil
pavimu, riksmu bei kitais būdais 
trukdo pamaldas, tai jie nebaud
žiami. Tai esą tik "savo paniekos 
pareiškimas religijai”, konstitu
cijos visiems garantuota antireli
ginės propagandos laisvė.

Paruošė P. S. pagal d-ra. J.
Mar., AIDAI, 3-4 nr. 1965. 

ŽIAURUMAI KONGE
Išsigelbėjusi 29 metų amžiaus 

vienuolė Margaret Hayes pasa
koja, kad bendrai nešvariose pa
talpose buvo uždaryti 31 kuni
gas, 15 moterų vienuolių ir viena 
moteris su 2 vaikais. Sukilėliai 
visus nuogai išrengė, atėmė kry
žius, žiedus, akinius. Vieną die
ną kunigus mušė lazdomis nuo 
11 vai. ryto ligi 4 vai. po pietų. 
Vėliau juos išvarė lauk, surišo ir 
vėl daužė. Tada žąsele nuvarė 
pas upę ir ėmė kapoti dideliais 
peiliais (machetes). Sukapotus, 
kitus dar gyvus sumetė i upę.
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ŽYGIS ! JUNGTINES TAUTAS
Po pasisekusio žygio į Was- 

hingtoną ir gavus pritarimą did
žiosios Amerikos spaudos ir 
Kongreso sluoksniuose, rengėjai 
nutarė iškelti vieną kartą Jung
tinėse Tautose kolonializmo lik
vidavimą geografiniame Europos 
centre-Lietuvoje, Latvijoje ir Es
tijoje. Šio naujai ruošiamo žygio 
į Jungtines Tautas tikslas-reika- 
lauti, kad Jungtinės Tautos vie
ną kartą imtųsi spręsti jau taip 
senai pribrendusį ir vis atidėlio
jamą rekalą, ir kad atkreiptų 
dėmesį į Pabaltės Valstybių pa
dėtį, ir kad šis tų trijų tautų 
laisvės reikalas neliktų užmirštas.

Europos kolonializmo klausi
mas yra lygiai tiek pat svarbus, 
kaip Vietnamo, Domininkonų, 
Kubos Alžyro ar kokie kiti, bet 
pro jį vis norima praeiti nepa- 
liečiant ir paliekant jį tolimes
niam laikui, kol jis visiškai pa- 
simirš. Kad ten žmonės kenčia 
komunistinę okupaciją, kad jie 
ten miršta kovodami dėl savo 
laisvės, tai niekam nesvarbu. Ir 
taip delsiama jau dvidešimt pen- 
keri metai. Jeigu Jungtinėms 
Tautoms rūpi vienodai visų lais
vė, tuo labiau turi rūpėti laisvė

vergijoje esančių Tautų, kurios 
praeityje turėjo savo didingas 
istorijas, yra nusipelniusios dėl 
kitų laisvės ir kurios kovoja su 
sovietiniu kolonializmu, kuris 
šiandien graso kitiems ir pasau
lyje sudaro nemažų problemų. 
Jeigu Sovietiniai imperialistai 
Europoje turi pavergę milijonus 
įvairių tautų gyventojų. Ir kas 
kart jų gruoboniški pirštai tie
siasi į naujas teritorijas ir tautas.

Ką galvoja ir kur yra Jungti
nių Tautų astovai?

Iki šiol tesuteikta laisvė dar 
visiškai nepribrendusioms sava
rankiškai valdytis Afrikos tau
toms, bet užmerkia akis ir neno
ri matyti kas dedasi Europoje, 
viso pasaulio religijos ir kultūros 
žydinyje.

Naują drąsų žygį į Jungtines 
Tautas suplanavo Amerikos lie
tuvių jaunimas, be įsitikinimo 
skirtumų. Ir visi tam pritaria kas 
jaučia save esant lietuvių. Bir
želio mėn. 25 dieną dalyvaujant 
visoms Amerikos lietuvių orga
nizacijų atstovams, šiam jauni
mo žygiui buvo pritarta ir visi 
prisideda prie šio sumanymo 
įvykdymo.

Kad šis žygis būtų visų gerai 
pastebėtas ir jo reikalavimai iš
girsti, jis bus planuojamas kaip 
galima plačiau ir stambiau. Nu
matoma, kad jis apims nemažiau 
kaip 20.000 žmonių minią. Tam 
yra išdirbta ir speciali programa

Šio darbo pradininkai: Anta
nas B. Mažeika, Antanas Snieč
kus, Algirdas Budreckis, Algi
mantas Gureckis ir Romas Ke- 
zys.

Tam jau sudaryti ir visi žy
gio vykdymo planai. Jie prasi
deda nuo individualaus visu 
Jungtinių Tautų narių atstovy
bių lankymo, o jo svarbiausias 
taškas yra lapkričio 13-tosios 
dienos masinis susirinkimas New 
York-Madison Square Guardens. 
su atatinkama programa, eisena 
ir pareiškimais Jungtinėms Tau
toms. Visos organizacinės srovės, 
kurioms rūpi LIETUVOS NE
PRIKLAUSOMYBĖ patvirtino 
ši jaunimo planą ir tą komitetą 
kuris yra pasivadinęs "Laikinuo
ju Vykdomuoju Komitetu už 
Lietuvių Nepriklausomybę”. Ko
mitetas suorganizavo šešias pa
grindines darbo komisijas:

1. Dokumentacijos - vedėjas 
Juozas Audėnas, 2. Ne lietuvių 

j visuomenės informacija - vedė-

LENKŲ "PAX" ORGANIZACIJA
Lenkų prigimty yra didelis pa

linkimas link fanatizmo. Ir jei 
katalikų jis yra, tai ta jo kata
likybė dažnai siekia fanatizmo, 
vaikiškumo pasaulį. Bolševikai, 
1945 m. verždamiesi į Lenkiją 
todėl gerai žinojo, kad jiems 
daug galvosūkių sukels ne len
kas—-patriotas, bet lenkas—ka
talikas. Visiems galvosūkiams iš
spręsti drauge su R. Armija at
vyko draugas Jerzy Borejsza.

Jau nuo tų laikų, kai Lenkija 
buvo padalyta tarp Rusijos, Prū
sų ir Austrijos, iškilo konser
vatorių srovė, kuri vietoj akty
vaus pasipriešinimo ieškojo ben-

jas Br. Bieliukas, 3. Lietuvių vi
suomenės informacija - vedėjas 
Vincas Rastenis, 4. Teisių - ve
dėjas advokat. S. Bredes, 5. 
Technikinis-vedėjas J. Subačius, 
6. Nakvynių - vedėjas K. Vai
nius. Komitetas gavo pranešima, 
kad lapkričio 13 masiniame susi
rinkime sutiko dalyvauti ir kal
bėti senatorius Thomas J. Dodd.

Iš užsibrėžtų tikslų ir darbo 
matosi, kad lietuviai pasiryžo 
kietai kovoti už savo tautos lais
vę.

Todas las ventajas 
están reunidas en el 4L

. puertas

7 vidas

El Renault 4L abre sus puertas a 
la felicidad de toda la familia! 
Cuatro amplias puertas laterales 
permiten que cada cual entre y 
salga “por su lado” sin molestar 
a los demás. Las traseras vienen 
provistas de cierres de seguridad, 
para impedir que sus chicos pue
dan abrirlas desde el interior. 
Agregue a esto, la seguridad de 
una marcha firme y sostenida, la 
suavidad de la suspensión indepen
diente en las cuatro ruedas, la ex
traordinaria maniobrabilidad y la 
tracción delantera. Comprobará que 
el diseño del Renault 4L se ha he
cho pensando en ofrecer a Ud. y 
los suyos, confort, potencia y ver
dadera SEGURIDAD RENAULT. 
Visite al Concesionario Renault 
más cercano y conozca el 4L.

Potente y rendidor

Miembro Asociación Fábricas de Automotores

El Renault 4L es casi tres veces más 
potente que los demás automóviles de 
su categoría. Su vigoroso motor Ven- 
toux de 33 HP SAE, posee una singu
lar fuerza de arrastre y una insospe
chada agilidad. Vale la pena recalcarlo: 
para igualar en potencia al motor de 
un 4L, hacen falta casi tres motores de 
cualquier vehículo competidor. Y en 
materia de economía, el rendimiento 
del Renault 4L va más allá de lo que 
Ud. pueda pensar al asegurarle verda
dera economía Renault!

¡Las cargas entran 
por la puerta grande! 
La amplia‘puerta trasera per
mite cargar los bultos más 
complicados sin esfuerzos, so
lamente deslizándolos. El es
pacio para equipaje y el piso 
completamente plano, propor
cionan más lugar y más facili
dad para llevar más cosas, por 
grartdes y pesadas que sean. 
Y sus prácticos asientos des
montables otorgan una nueva 
ventaja de espacio y confort.

¡Cuatro puertas 
en el buen sentido!
Las cuatro puertas laterales se 
abren de atrás hacia adelante, 
en el lógico sentido de la se
guridad. Su amplio ángulo dé 
apertura permite un fácil ac
ceso al confortable interior del 
Renault 4L. Las traseras vie
nen provistas de cierres espe
ciales de seguridad, para impe
dir que los chicos puedan a- 
bridas accidentalmente desde 
el interior.

¡Está por encima de 
cualquier camino!
Por la potencia de su rendidor 
y económico motor Ventoux, 
su piso plano y su gran des
peje del suelo de más de 20 cm., 
el Renault 4L recorre los te
rrenos más accidentados don 
absoluta decisión. Por su trac
ción delantera, el Renault 4L 
sube la cuesta y no le cuesta, 
va prendido en las curvas y 
tira más, aferrándose tenaz
mente al camino

¡Cada rueda tiene 
vida propia!
Ud. no se imagina lo suave qué 
es la marcha del nuevo Re
nault 4L. Prácticamente, borra 
los baches, empareja el empe
drado, endereza las curvas... y 
produce la sensación de estar 
viajando sobre una nube. Por 
otra parte, el juego indepen
diente de cada rueda, con sus
pensión a barras de torsión,- 
asegura apoyo de todas las 
ruedas al suelo.

dradarbiavimo su okupantais, 
lokiu budu bandė gėlbeti, ką 
ciar galima išgelbėti. Laike vokie
čių okupacijos tos srovės atstovu 
buvo Aleksandras Bocíienski., 
ibuvo laikomas nacių kolaboran
tu ir rusams įeinant, slaptėsi.

išochenski priešingybe — Bo- 
iesiaw Piasecki, nacionalistų va
das. Nacionalistinis jaunimas jį 
tiesiog garbino, ir atrodė tikrų 
dalyku, kad Piasecki išvęs nema
žą dalį įlenkų partizaniniam ka
rui prieš komunistus.

NKWD (rusų politinė polici
ja) greitai suėmė Piasecki, o Bo- 
chenski 1945 m. sausio mėnesį 
Krokuvoj "Pod Roza” viešbuty 
prisistatė Borejszai su genialaus 
plano projektu: kad neprasidė
tų partizaninis karas ir kad ka
talikai nenueitų į pogrindį (slap
tą organizuotą veikimą), įparei
goti Piasecki suorganizuoti kata
likus į viešą opozicinę organiza
ciją, kuri veiktų pagal komunis
tų direktyvas.

NKWD davė Piaseckiui pasi
rinkti: kartuvės ar savo tautie- 

Įčių apgaudinėjimais. Piaseckiui 
"simpatiškesnė” buvo antroji 
išeitis, ir pagal komunistų gautas 
instrukcijas suorganizavo PAX,
kurią pavadino lenkų katalikų 
organizacija, perėmė savo žinion 
katalikų "Veritas” ir "Caritas”, 
organizavo kunigus — patriotus 
(atsimetusius nuo popiežiaus) ir 
išleido gausią ir stiprią spaudą. 
(Užsienį pasiekia "Lenkų katali
kų spaudos apžvalga”, leidžiama 
Varšuvoj, Mokotowska g-vė 43 
Nr.).

PAX tikslas: įtikinti katalikus, 
kad komunistinis rėžimas nėra 
sovietų jėga įbruktas, bet pačių 
lenkų sukurtas. Dabartinė vai

zdžia esanti lenkų patriotinė val
džia ir jai reikia padėti, ją remti. 
Pataria vadovautis Kristaus įsa
kymu: "Kas Dievo — Dievui, 
kas Cezario — Cezariui” ir tuo 
pačiu laiku muilina akis bei mig
do sąžines, kad žmonės nematy
tu. jog "Cezaris” senai jau glė 
biais plėšia tai, kas yra Dievo.

Bochenski buvo paskirtas Oko- 
cim alaus bravorų direktorium 
su "ministerio alga”, o Piasecki 
varo prekybą su užsieniu ir skai
tomas vienu turtingiausiu žmo
gum tarp Vladivostoko ir Ste- 
tino. $ '

Pradžio j komunistai PAX da
vė 3.000.000 zlotų, ir jos kapita
las vis auga. Tuo tarpu kardino
las Višinskis nuolat turi kovoti 
su lėšų trūkumu ir suvaržymais. 
Bandyta taip pat PAX skyrius 
steigti užsieny, ypatingai Pran
cūzijoj, bet nepasisekė.

Baigi, PAX tėra tik komunis
tų įrankis žmonėms apgaudinėti 
ir Bažnyčiai griauti, o jos į len
kų seimą per paskutinius rinki
mus pravesti kanditatai — tik 
sąžines praradę raudonieji agen
tai.

"Digest”

Parduoda
- AKORDEONUS, H A N ULONUS,
• PLOKŠTELES. PIANINUS,
- TELEVTSIJOS APARATUS

Casa MŪSOTAS
IšNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

ONA BALNAITYTÉ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

Gaminami įvairių rusių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius 

Vieytes 3647 — Mar del Plata

4



Nr. 364 LAIKAS 5I -«■»— ■ »rr >r? .V; V ~ ■

"SLA” PAMINĖJO SAVO 
MIRUSIUS NARIUS

S. m. liepos mėn. 9 dieną Lie
tuvių parapijos Aušros Vartų 
bažnyčioje buvo atlaikytos iškil
mingos gedulingos pamaldos už 
visus mirusius SLA narius, da
lyvaujant dideliam skaičiui su- 
sivienijimiečių. Po pamaldų, pa
rapijos sodelyje prie Lietuviško 
Kryžiaus buvo padėtas vainikas 
ir sugiedota įnirusiems Viešpa
ties Angelas. Ta proga SLA pir
mininkas, inž. Pr. Aleškevičius, 
perskaitė pereitų metų mirusiųjų 
narių sarašą. Po to draugijos pa
talpose įvyko šeimyniniai asado 
pietus kurių metu sveikinimo žo
dį tarė Rapolas Klimanskis, drau
gijos garbės narys Pranas Sta- 
lioraitis, J. Kanapinskas ir kun. 
A. Steigvila.

SLA garbės narys Pranas Sta- 
lioraitis, nežiūrint savo didelio 
amžiaus labai stropiai seka drau
gijos ir bendrai lietuvių veiklą 
Argentinoje ir visoje išeivijoje, 
aktyviai dalyvaudamas visuose 
dragijos pobūviose bei suvažia
vimuose. Pranas Stalioraitis šie
met sukanka 79 metus amžiaus. 
Jis pradėjo dirbti lietuvišką dar
bą Argentinoje jau nuo 1905 
metų ir jį tebetęsia iki šių dienų.

"SLA” Šventė

Pati didžiausia Argentinos lie
tuvių organizaciją — Lietuvių 
Susivienijimas Argentinoje šie
met mini savo 51 metų veiklos 
sukaktį su sekančia programa: 
Liepos 9 d. 10 vai. Aušros Var
tų bažnyčioje įvyko iškilmingos 
gedulingos pamaldos už mirusius 
narius. Rugpiūčio 21 d. 21 vai. 
Dr. Vinco Kudirkos patalpose 
Metinis draugijos paminėjimas 
su menine dalimi. Spalio men. 
2 d. Susivienijimo patalpose 
ALOST rengia festivalį lietu
viams vargšams sušelpti.

SLA Centro V-ba

PRANEŠIMAS

Buenos Aires Lietuvių Ben 
druomenč, rugpiūčio 1 d. 17 v. 
kviečia visuotiną susirinkimą, C. 
Gualeguay 353, Buenos Aires. 
(1 kvadra nuo Argerich ligoni
nės) . Po susisinkimo vaišės ir 
pasilinksminimas. Maloniai kvie
čiami visi dalyvauti!
L. B. Buenos Aires Apylinkės 
sekretorius — Antanas Kevėža.

AMBULANCIOS - AUTOMOBILIAI PERVEŽIMUI 
LIGONIŲ IR MIRUSIŲJŲ

COCHERIA
“CASA TROTTA”

ALICIA KISELIS DE TROTTA
(Kalbama lietuviškai)

Valentin Alsina 2220 T. E. 208-9328, 9734
VALENTIN ALSINA

FABRICADE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811 AL 17

T. B. 08-7208

Savininkas

Jonas J a n u š i s

ARGEN. LIET. CENTRO 
ŠVENČIŲ KALENDORIUS

—RUGPIŪČIO - AGOSTO 
15, sekmadienį 12 vai., pensi
ninkų (jubiliadų) pietus.

—RUGSĖJO - SETIEMBRE 
25, šeštadienį, 21 vai., pavasario 
sutikimas — jaunimo šventė.

—SPALIŲ - OCTUBRE 9, 
šeštadienį, 21 vai., Argentinos 
Lietuvių Centro 39 metų gyva
vimo sukaktis.

—SPALIŲ - OCTUBRE 24, 
sekmadienį, 11 vai., mišios už 
mirusius ALC narius. Po mišių 
bendri pietūs (asado).

—LAPKRIČIO - NOVIEM
BRE 14, sekmadienį, 17 vai., 
gėlių šventė.

—GRUODŽIO - DICIEM
BRE 31, penktadienį, 21 vai., 
Naujų Metų sutikimo vakarienė.

Išvardintų parengimų progra
mose dalyvauja: ALC. TŠ. ir 
D. Ansamblis, ALC scenos mė
gėjų būrelis ir ALC orkestras. 
Taip pat pavieniai mūsų meni
ninkai.

Prie A. L. Centro, Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo rūmų, Ta
baré 6950, Buenos Aires, prive
ža šie kolektyvai bei omnibusai; 
iš Retiro per Plaza Constitución 
291 ir 208 (nuo Puente Uribu- 
tu, Vai. Alsina) ; iš stoties Ri- 
vadavia per Avda. Gral. Paz 114 
taip pat iš Puente Saavedra 21; 
iš Belgrano per Liniers 220; iš 
Plaza Once 141.

Mielas Tautieti, mūsų paren
gimuose rasite tikrai lietuviškai 
šeimynišką nuotaiką: tautiniais 
šokiais ir liaudies dainomis pro
gramas dabinantį jaunimą; lietu
viška muzika linksminantį orkes
trą; ALC šeimininkių skaniai 

paruoštas vaišes ir turtingą įvai
riausiais gėrimais, bet pigiomis 
kainomis, veikiantį bufetą. Apsi
lankę su šeima, pažįstamais ar 
draugais, būsite patenkinti ir 
dažnai lankysite mūsų šventes. 
Iki pasimatymo Argentinos Lie
tuvių Centre.

ALC Valdyba 
ATITAISYMAS

Skelbiant Lietuvių Centro, 
naujosios valdybos sąstatą, per 
apsirikimą, vietoj Romualdas 
Narbutas buvo paskelbta Ro
mualdas Paždagys.

• Monika Stapčinskienė sun
kiai serga. Paguldyta Lomas sa
natorijoje.

BERISSO
ONŲ ŠVENTĖ

Š. m. liepos mėn. 25 d. (sek
madienį) , 11 vai. Maria Auxi
liadora bažnyčioje Onos užsakė 
sudėtines mišias už visus daly
vaujančius ir kartu prašo po mi
šių prisidėti prie ruošiamos Onų 
šventės "Mindaugo” draugijos 
patalpose. Tai gražus gestas iš 
Onų pusės, kad jos dėl kitų 
dvasinės naudos užprašė mišias 
ir kartu suruoš vaišes, kad kartu 
visi galėtų pabūti ir pasisvečiuoti 
pagal lietuviška paprotį.
VISŲ BERISIEČIŲ ŽINIAI!

Dėl kun. A. Švedo perkelimo 
į Rosario miestą, Berisso lietu
viams pamaldos kol kas bus lai
komos tik du kartus per mėnesį: 
antrą ir ketvirtą sekmadienį 11 
vai. Maria Auxiliadora bažnyčio
je. Prašome visus kiek galint 
skaitlingiau tose mišiose daly
vauti.

Tėvai Marijonai
JAUNOJI KARTA 
PROGRESUOJA

Berisso lietuvių kilmės jauni 
mas, kuris daugumoje jau sukū
rė šeimos židinius, labai progre
suoja, nes beveik visi dirba ge
rose vietose, turėdami specialy
bes. Daugelis iš jų jau turi nu
sipirkę nuosavus automobilius, 
su kuriais vyksta į darbą. Dau
gumas lietuvių kilimo jaunimo 
dirba kaip mokytojos, gydytojai, 
elektrotechnikai ar kitose specia
lybėse. Pavyzdžiui Vito Miškinis 
dirba "Armour” šaldytuve prie 
pačios moderniškiausios elektro- 
linės mašinos, kuri daro visokius 
apskaičiavimus. Ponai Miškiniai 
taip pat jau įsigijo nuosavą au
tomobilį, skaito abu lietuvišką 
spaudą ir knygas.
VILLA ELISA

Išvykus kun. Ant. Švedui iš 
Villa Elisa į Rosario Šv. Kazi
miero parapiją, Marijonų novi
ciato namas vėl liko be kunigo, 
tačiau savaitgalius praleidžia vie
nas ar kitas marijonas. Žiemos 
atostogų metu Villa Elisa name 
kun. A. Steigvila buvo išvykęs 
su kandidatu Antonio Molina 
atlikti metinių 8 dienų rekolek
cijas.
PAGERBTI ANTANAI

Birželio mėn. 13 d. Villa Eli
sa namuose buvo atšvęstos An
taninės, kuriose buvo pagerbti 
keli Antanai: kun. Ant. Švedas, 
Antanas Kavaliauskas namo pri
žiūrėtojas, Antonio Molina-stu- 
dentas, Antanai Šeštakauskai: tė
vas ir sūnus. Pagerbime dalyva
vo ir kun. J. Margis, ponia Ali
cia Savickienė su visa šeima, bei 
svečiai iš Berisso Kunigai.

SKAITYK
IR PLATINK

“LAIKĄ”

Grožio salionas TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas

Priimamos mokinės
Tamara KUmaitePRoutaboul 

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe 
■iiiiiiiiiiiiiiaiiiitaniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiKiiaiiiiiiiiiiianaiiiiiaiii

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima; pirmadieniais, trečiadie. 

niais ir penktadieniais nuo 10 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais; 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6631.

"VITRAL"
Vitrinų Fabrikas

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms.

Sav. W. A. Rastauskas
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

LIET. PARAPIJOS 
ŠEŠTADIENINĖ MOKYKLA 
MINĖS TAUTOS DIENĄ

Šeštadieninė mokykla rimtai 
ruošiasi Tautos Šventės, Rugsė
jo 8 d. minėjimui, kuris įvyks 
rugsėjo 4 d. šeštadienį. Vaiku
čiai mokosi eilėraščių, lietuviškų 
dainų ir šokių iš kurių jie suda
rys įdomią meninę programą.

Šios programos paruošimui 
vadovauja motina Teofilė, p-lė 
mok. Z. Vanagaitė ir mok. po
nia Stasė Balinskienė. Visi vai
kučių tėvai prašomi, kurie dar 
nelanko lietuviškos šeštadieninės 
mokyklos, siųsti savo vaikučius 
į šią mokyklėlę, kad galėtų drau
ge su kitais dalyvauti progra
moje.

• Vincas Laurutis turįs Va
lentin Alsino j e mašinų fabriką, 
šiomis dienomis persikėlė į nau
jai įsigytas platesnes fabriko pa
talpas prie savo gyvenamos vie
tos. V. Laurutis lietuvių indus- 
t rialų ir taip pat svetimtaučių

tarpe turi gerą vardą, kaip labai 
gabus ir sąžiningas mašinų ga
myboje. Turi jau ilgų metų pa
tyrimą ir jo patarimu naudojasi 
ne vienas musų industrialai. Da
bartine savo įmonę atarnauja su 
sūnumis ir ruošiasi dideliam fa
briko praplėtimui.

• Uršulė Galgatavičiūtė-Saka- 
lauskienė gavo liūdną žinią iš 
Lietuvos, tenai, jaunystės žydė
jime netikėtai pasimirė jos sesuo 
Antonija Matusevičienč. Velio
nė paliko 2 sūnus ir vieną duk
terį.
VILTIES SAKRAMENTAS

Pas daugelį tikinčiųjų yra 
klaidingas įsitikinimas, kad ligo
nių sakramentas teikiamas tiktai 
mirštantiems, todėl kunigas šau
kiamas tik mirties atveju. Vati
kano susirinkimas pabrėžė, kad 
ligonių sakramentas yra vilties 
sakramentas, kuris ligoniui pri
duoda vilties pagyti, todėl kuni
gas turi būti šaukiamas kai ligo
nis suserga. Į

• Veronikos Tumėnaitės ir 
Vlado Miliukų namai, pp. B. ir 
J. Miliauskų priežiūroje bei nu
rodymais yra gražiai išpuošiami 
ir kai kurios patalpos pristato
mos.

• Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen 
dencia CX 50.

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

•CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio
nes sobre medidas — vestidos — 
tapadlos — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANUS OESTE

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plauku sušukavimu r 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulyté - Vitkauskienė 
Wilde, Av. G«n. Cadorna 85

ŠVENTOS MIŠIOS
• Mykolą Stasevičių išlydint 

į amžiną poilsį, kaimynai norėjo 
parodyti užuojautą negendančiu 
vainiku. Sudėję 1950 pezų au
kų, užsakė gedulingas Sv. Mi
šias kurios buvo atgiedotos lie
pos 3 d., Avellanedos Lietuvių 
bažnyčioje. Aukas surinko Jo
nas Grigaliūnas ir Povilas Mai
noma. Paaukavo: 20Q p. — O. 
Calvo; 150 p. —— A. Bareikis; 
100 p. — St. Povilonis, A. Par
šelis, J. Grigaliūnas, J. Jakubka, 
J. Kuojis, P. Mainonis, P. Sa
kalauskas, J. Paserbskienė, A. 
Balinskas, A. Šimkūnienė, B. 
Blumbergas, D. Sabunaitė ir N. 
Kibickas. Po 50 p. — A Mora 
to, K. Povilonytė, B. Gokas, K. 
Misiūnas, I. Grinevičius, A. Pa
liukas. Visiems nuoširdus ačiū.

• Šventos mišios už aa Ro
bertą Blumbergą bus Lietuvių 
Aušros bažnyčioje, rugpiūčio 22 
d. 18 valandą. Gimines ir pažįs
tamus maloniai kviečia dalyvauti. 
Žmona Zulema su dukra Stella 
Maris ir švogeris Vitas Miliaus, 
kas.

• Prisimenant aa Oną Kūrei- 
kytę-Bajierčienę bus giedamos 
Iv. mišios 1965 m. rugsėjo 9 d. 
10 vai. Šios mišios įvyks Lietu
vių Aušros Vartų bažnyčioje. 
Kviečia visus kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti. Vyras Juozas Bajier- 
čius ir vaikai.

• Už prieš metus laiko mirų 
si Kazimierą Gasevičių, buvusį 
lietuvių kolonijos veikėją ir jau 
nimo mylėtoją ir didelį lietuvy
bės mecenatą, įvyks pamaldos - 
šv. mišios š. m. rugsėjo mėn. 5 
d. 11,30 vai. Lietuvių Aušros 
Vartų parapijos bažnyčioje. Vi
si giminės, pažystamieji ir drau
gai kviečiami pasimelsti už jo 
vėlę. Kviečia žmona ir dukros.

• Artimųjų kaimynų užpra
šytos šv. mišios už aa Joną Gurs- 
ką bus Lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje liepos 21 d. 19 vab

• Šv. mišios už Juozą ir Stasį 
Rymavičius įvyks rugpiūčio mėn. 
J 5 d. 10 vai. Lietuvių Aušros 
Vartų bažnyčioje. Kviečiami vi
si draugai, pažystamieji ir gimt 
rėš atsilankyti. Kviečia Konstan
cija ir Henrikas Rymavičiai.

MŪSŲ MIRUSIEJI
• Justinas Gaidimauskas mirė 

1965 m., liepos mėn. 15 d. Ne
krologas tilps sekančiam numery.

• P. Labuckienė sulaukusi 90 m. 
amžiaus mirė š. m. liepos mėn. 5 
d. liko du sūnūs su šeimomis Ar
gentinoje ir viena duktė šiaurės- 
Amerikoje.

• Petras Gybavičius gavo liūdną 
žinią iš Lietuvos, tenai mirė jo mo
tina Veronika žvirblytė-Gybavičie- 
nė, sulaukusi 90 metų amžiaus.

• Po chirurginės nosies operaci
jos, išsiliejus kraujui smegenyse, 
liepos 5 d., mirė Vincas Sobasky. 
Velionis turėjo tik 35 metus. Liū
desyje liko Katalina Sobasky, žmo
na Klaudija, sūnūs, 2 broliai Jonas 
ir Robertas ir kiti artimieji.

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Pensiojas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS
savininkas

Vasarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ar
tėjančio vasaros sezono metu.
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AKADEMIKŲ ŠVENTE AVELLANEDOJE
Naujai išėjusi j gyvenimą lietu

viškąjį jaunimą .kasmet sutinka lie
tuvių kolonija su džiaugsmu ir ruo
šia jau nebepirmą kartą specialias 
šventes. Ne vien tik tėvams yra gar
be, bet ir visai lietuvių kolonijai 
yra pasididžiavimas, kad j šio kraš
to kulturinį ir ekonominį gyvenimą 
jie įdeda nemažą įnašą, šiandien jau 
nemažai lietuviškos kilmės jaunuo
lių, kurie užima atsakingas pareigas 
ir argentiniečių tarpe turi gerą var
dą.

šiemet gavusiųjų aukštojo moks
lo diplomus jaunuoliai buvo pagerb
ti liepos mėn. 4 dieną Lietuvių Sa
lėje. Jų tarpe turėjome inž. Juozą 
Ričardą Babarską, medicinos dakta
rą Centrą, medicinos daktarę Eu
geniją čikštaitę, advokatę Eleną 
Deveikytę, dantų daktarę Oną Ma
riją Maminskaitę. šventę atidarė 
savo trumpa kalba apie senosios 

Drėi. E. Čikštaitei stud. L. Kučinskaite prisega atžymejimo žen
klelį. Užpakaly jos, Drč. M. Maminskaitę.

emigracijos kūrimosi sunkias sąly
gas ir išsimokslinusio jaunimo pa
reigas, inž. S. Babronis. Po to susi
rinkusiesiems kalbėjo, pristatyda
mas kiekvieną iš akademikų, Pijus 
Gudelevičius “Laiko” administrato
rius, kiekvienam buvo prisegtas 
garbės ženklelis. Baigusiuosius svei
kino Lietuvių B-nės pirmininkas 
Antanas Balčiūnas, pabrėždamas 
jaunimo pareigą ateities tautos iš
laikyme. Lietuvių Centro Vice-pir- 
mininkas Antanas Jasuitis nurodė 
sunkias kūrimosi sąlygas ir tėvų 
pasiryžimą išmokslinti savo vaikus, 
kurių dėka, lietuviai visur yra jau 
gerai pažystami ir gerbiami. Pabrė
žė taip pat jaunuolių pareigą išlikti 
ir išlaikyti tą tėvų lietuvišką dva
sią ir patrijotizmą. ALOST tarybos 
■pirmininkas sveikindamas jaunimą, 
kvietė įsijungti į vis daugiau retė
jančias senų veikėjtj eiles. Taip pat 
sveikino ir Lietuvių Susivienijimo 
Argentinoje vardu p. Julius Ascila. 
Inž. Jonas Gaidamauskas pabrėžė, 
kad “Jūs esate ta' šviesi ir gyva 
liepsnelė, kuri neturi užgesti ir ne
pamiršti esant lietuviais ir prisidėti 
prie lietuviškos veiklos”.

PASIDARBAVO:
Laiko ir Lietuvių Bendruomenės 

ruoštame jaunųjų akademikų pa
gerbimo pobūvyje, prie vaišių pa
rengimo ir loterijos suruošimo ir 
pravedimo daug pasidarbavo pp 
Marta Sturevičienč, Pranciška Gai- 
liūnienė, Valerija Rastauskienė, 
Karolina Krutienė, Julė Karaniaus- 
kienė, Ona Vanagienė, Jonas ir Mo
nika Kriščiūnai, Viktorija Stanevi
čienė, Bronė Gokienė, Rosalija 
Kazeliūnienė, Pranas Kisielius, Ju
lius Jakubka, skanius tortus iškepė 
seselė Zuzana, Jiisefa Pasaerbskienė. 
Ona Vanagienė, ir kitos; prie stalų 
patarnavo p-Iės Ona Juškaitė, Ona 
Pajaujytė, Zuzana Liunytė ir kitos 
Prie lotėrijos-Birutė Sturevičiutė, ir 
Beatriz Rodríguez. Jų visą darbų 
suorganizavo Laiko administratorius 
Pijus Gudelevičius, programai vado
vavo inž. Stasys Babronis.

Visiems jiems nuširdžiausias 
ačiū!

šia proga reiškiame nuoširdžią 
padėką visiems tos šventės progra
mos vykdytojams-studentei p-lei

Baigusiųjų akademikų vardu savo 
žodį tarė inž. Babarskas, SLA vei
kėjas “Turime mylėti tėvynę Argen
tiną ir Tėvų žemę Lietuvą ir dau
giau dalyvauti lietuviškoje veikloje 
organizacijoje”. Dr. E. čikštaitė 
prisiminė, kad jos pirmieji žodžiai 
buvo lietuviškoje scenoje “Lietu
viais turime ir būti” ir ji visada 
būsianti su lietuviii kolonija, dan
tų daktarė O. M. Maminskaitę “Aš 
buvau ir esu su Jumis”.

Jaunimas entuziastiškai pasisakė 
už lietuvių tautos tęstinumą ir jos 
gyvybę. Po kalbų buvo gana įdomi 
meninė programa, kurioje pasirodė 
garsėjanti kolonijoje jauna pajėga, 
rambynietė, medicinos studentė p-le 
Lidija Kučinskaitė, palydima akor
deonų dvejeto-G. Kliaugos ir L. Ru- 
dėno. Ji atliko “Kur sapnų grožy
bė”, “Miškų gėlė”, ir “Sudieu. 
Sudieu”. Kolonijoje jau gerai pa-

žystama solistė, švelnaus lyrinio 
tembro sopranas p-nia Ona Zavic- 
kienė, palydima pianu p-lės Nelidos 
Zavickaitės, atliko “Vasaros Nak
tys”, “Gyvenki, juokis ir Mylėk”, 
ir “Estrellita”. Po to pasirodė due
tas iš radio Argentina “Duo de los 
Mamaral”, kurį sudaro Roberto 
Pocius ir Norberto-Casanova, atlik
dami gitaroms pritariant, “Chivo 
Poeta”, “Chi Cha Chola”, ir “Cha
carera de las Vizcachas”. O pabai
gai Mindaugo draugijos iš Berisso 
pirmininkas Jonas Jašauskas, pas
veikinęs mokslus baigusi jaunimą 
berisiečių vardu, pristatė Berisso 
Lietuvių orkestrą —Nikodemas Bau- 
binas-armonika, Alfonsas Markus- 
batería, išpildė keletą lietuviškų šo
kių melodijų, ir taip pat griežė jau
nimo šokiams, šį orkestrą sutiko 
visi su dideliu entuziazmu, neduo
dami jam atsikvėpti.

Reikia džiaugtis, kad visa meninė 
programa, dėka visiems jos pildyto- 
jams, buvo labai įvairi ir gerai pa
rinkta, niekam neteko nuobodžiauti. 
Po to jaunimas ir senimas linksmai 
pasišoko, o p. Kirstukas padarė ne
maža įdomių nuotraukų.

Lidijai Kučinskaitei, akordeonis
tams G. Kliaugai, Luis Rudenai 
dainininkams Roberto Pociui, Nor
berto Casanova, poniai Marijai Za- 
vickienei ir p-lei Nelida Zavickaitei, 
Mindaugo draugijos orkestrui-Niko- 
demui Baubinui, Alfonsui Markui ir 
visiems kitiems nuoširdžiausias ačiū.

Rengimo komisija.

9 Liepos mėn. 3 dieną iš šiaurės 
Amerikos atvyko apsilankymo tiks
lais ponia Tatty Gurskaité de Ne
vins. Argentinoje gyvena jos moti
na ir kiti giminės. Ji gyvena Rich
mond Hill, New York, gražiausiame 
New Yorko priemestyje. Jos' tėvas 
birželio mėn. netikėtai pasimirė.

I TRADICINĖS ONINÉS LIETUVIŲ CENTRE |

įvyks sekmadienį, liepos. 25 d. 16 valandą. Bus vaišės v 
su menine programa kurią išpildys ALC tautinių šokių § 

S ir dainų ansamblis su soliste Zuzana Valatkaite. v
I VISUS MALONIAI KVIEČIA — |
> Onų Baliaus Rengimo Komisija v

LAIKO” NAUJI RĖMĖJAI
$ 2.400 — Dr. A. Laucis
$ 1.200 — K. B. Kaminskai
$ 540-—-Henrikas Bagdonas
,, 380 —Napolis Vijūnas 
,, 250 — Pranas Kislauskis 
,, 170—Vincas Laurutis 
„ 170 — Pranas Litvinavičius
,, 170 — Viktoras Bakšys 
,, 100 — Kazimiera šapiene
,, 70 — Leonas Pilka
,, 50 — Marija šulnyte
,, 50—Jonas Krisiūnas
,, 50—Vladas Stankevičius
„ 50 — Emilia Trimoniene
,, 50 — Agota Kazakiewich
,, 25 — Sofia Stuber
,, 20 — Josefa Grigaliūnas
,, 20 — Juozas Ašmonas
„ 20 — S. Z.
,, 20 — Alfonsas Leščinskas
„ 20 — Jonas Jankūnas
,, 20 — Matas Bendinskas
,, 20—Vytautas Valys 
„ 20 — Estanislao Bak 
,, 20 — V. Brozowski
„ 20 —Adomas Varekojis
,, 20 — Jokūbas Žukas
„ 20 —Jurgis Liutkevičius
,, 20 — Antanas Korsakas

Visiems užsimokėjusiems ir su 
auka paremusiems Laiką nuošird
žiausias ačių.
NAUJA IR DŽIUGI VILTIS 
LIETUVIAMS SENELIAMS

Jau senas reikalas ir labai seniai 
kalbama, kad lietuviams seneliams 
reikėtų nupirkti ar pastatyti namus 
kur jie galėtų ramiai praleisti savo 
senatvę. Iki šiol nebuvo k'tos išei- 
t'es, kad patalpinti lietuvius senu
kus, kurie neturi savo artimųjų ar 
giminiu, J bendras argentiniečių se
nelių globojimo įstaigas. Kai ku
rie senukai gauna valdžios pašalpa 
pensiją ar jubiliaciją, o kiti nieko 
negauna ir jų gyvenimas yra labai 
sunkus.

Senelių aprūpinimo reikalu pir
mieji žingsniai jau yra padaryti: 
nup'rktas žemės sklypas Adrogue 
mieste prie Quintana gatvės. Skly
pas yra didelis 17 metrų per 70 su 
senu namu ir vaismedžių sodu. Jau 
išlieta ir gatvė cementu. Apylinkė
je gyvena ir apsigyvena vis daugiau 
lietuvių šeimų. Liepos mėnesio 18 
d. 12 vai. bus oficialiai įteikta žem“ 
su namu, kuri nupirkta Lietuvių 
Parapijos vardu. Tai tik maža pra
džia, teks kviestis platesnės visuo
menės sudarymui komisijos staty
bos organizavimui ir senelių prie
žiūrai. Tikimės, kad visi lietuviai 
prisidės prie šio darbo.

“Birutės” Mergaičių ir Moterą 
draugijos narės ir kitos lietuvės, 
kurios pritarė tam darbui jau su
rinko aukų, paskolų ir pažadėjimu 
pirkimui paremti, čia skelbiamas 
dar nepilnas aukotojų sarasas, ku
riems liekame giliai dėkingos: 5000 
pezų — Mykolas Markūnas, 2000 p. 
J. Kasparavičius, T. Litvinskieaė, 
po 1000 p. — Inž. Stasys Babronis. 
Ona Ožinskienė, Ona Kairienė, Ele
na Ryselienė, A. Jonaitis, J. Riau
ba, A. Orlovienė, J. Brazaitienė, A. 
Neniškytė, L. Ivanauskienė, O. Pa
jaujienė, E. Talmantaitė;po 500 p. 
Simas Marčiulionis, O. Neniškienė, 
•J. Navickas, E. Revinskas, A. Jac
kūnas, I. Valentinavičius, L. Stan
kevičius, J. I. Simanauskai, K. Gal- 
velienė; po 300 p. — M. Simanaus- 
kienė; po 100 p. — A. Rusas, J. 
Ramanauskas, J. Stalioraitis, A. 
Latonas, J. Albavičius.

e Pensininkas Kutavičius televi
zijoje. Per televizijos 13 kanalą, per 
“Show de la alegría”. Los abuelos 
buvo žaidžiama žaidimas su šluota, 
kuriame išėjo laimėtoju vienas au
galotas vyras. Ir kaip pranešėjas 
paklausė jo tautybės, jis pasisakė 
esąs lietuvis. “Na, tai ka nors 
mums padainuok ar papasakok”— 
paprašė jo. Atsiprašęs jis pasakė, 
kad padainuosiąs savo tautos himną. 
Ir išsitempęs ramiai jis užplėšs 
stipriu balsu Lietuvos himną, kurį 
girdėjo visi televizijos tos progra
mos klausytojai. Tai buvo birželio 
mėn. 13 dieną 12,30-pietų metu. 
Sveikinam poną Katavičių!

• Jonas Jacina jau kuris laikas 
sunkiai serga, prižiūrimas žmonos 
gydosi namuose.
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Jau gana senai jaunimo organi
zacija Vytis pranyko iš viešojo gy
venimo ir veikimo, čia buvo daug 
priežasčių, niekas nesiims dabar jų 
nagrinėti. Bet svarbu tai, ar kits 
nors ryšis ir pajėgs atnaujinti jų 
buvusį gražų veikimą lietuvių vi
suomenėje. Ir taip pat labai sunku 
pasakyti ar jie jau yra visiškai nu
mirę ar tik laikinai apsnūdę. Pri
kelti numirėlį yra antgamtiškas reiš
kinys- stebuklas, apsnūdusį ar mie
gantį prižadinti, prie gerų pastangų 
tai nebūtų taip jau sunku, reikia 
tik pasiryžimo. Teko pasikalbėti su 
tais, kurie vakar buvo patys tos 
draugijos steigėjai ir žymus veikė
jai. Ne visų nuomonės čia taip pat 
sutampa. Vieni galvoja, kad būtu 
jau pats geriausias laikas suburti 
senuosius draugus, drauge su šei
momis vienoje draugijoje, o likusie- 
ii taip pat tam pritartų, bet neatsi
randa kas tą nelengvą darbą apsi
imtų. Bet visi yra vienos nuomones 
ir pageidauja, kad jų vaikai, naujo
ji Argentinos lietuvių karta susi

PAS MUS. ARGENTINOJE
9 Teodorui Lukoševičiui sunkiau 

susirgus buvo paguldytas Argericii 
ligoninėn ilgesniam gydymui.

© Birutė Sturevič utė pasinau
dodama žiemos atostogomis, kole
tai dienų buvo išvykusi į Urugua- 
jų aplankyti savo visus pažystamus 
ir ten turimas drauges.

0 Aleksandras ir Veron ka Pe- 
trokai iš Villa del Dique, kur turi 
įsigiję naują rezidenciją, per Ex
preso “Coltą” pasiuntė Lietuvių pa
rapijai savo ūkio produktų, už ku
riuos parapijos vadovybė nuoširdžiai 
dėkoja.

• Salomėja šovienienė š. m. lie
pos mėn. 10 dieną atšventė savųjų 
tarpe savo 70-ties metų sukaktį. Ta 
proga jos duktė Elena su vyru Jonu 
žekiu ir vaikučiais suruošė jai ma
lonias vaišes, kuriuose dalyvavo jų 
artimieji.

® Liolė ir Augustinas Markūnai 
džiaugiasi susilaukė dukrelės, ku
riai duotas Lilijanos vardas. Ji gi
mė liepos mėn. 11 d. 1965 metų.

• Kazimieras Deveikis-Pipiras su 
ponia Konstancija šio mėn. pradžio
je ilgesniam laikui buvo išvykę į 
Urugvajų. 

Šv. Cecilijos choro 35-riy mėty 
sukakties minėjimo programa
RUGSĖJO 18 — 21 valandą, Lietuvių Salėje, Brasil 835, 

Avellanedo j e yra ruošiamas lietuviškų dainų ir tautinių 
šokių koncertas, kurį išpildys Šv. Cecilijos choras vad 
muz. V. Rimavičiaus, solistai ir žvečiai iš Urugvajaus 
bei Tautinių Šokių Ansamblis "Rambynas”. Programos' 
metu bus taip pat ir įvairių organizacijų sveikinimai.

RUGSĖJO 19 — 10 valandą, šv. mišios už visus Šv. Cecili
jos choro mirusius narius. Prieš mišias bus atidengtą' 
paminklinė lenta prie įėjimo į Lietuvių Parapijos Auš
ros Vartų bažnyčią, kuria bus įamžintas Šv. Cecilijos 
choro nuopelnas lietuvių kolonijai Argentinoje. Mišių 
metu giedos Šv. Cecilijos choras, duodamas retų religi
nių giesmių, pagelbstint vietiniams ir iš Urugvajaus at-, 
vykusiems svečiams — solistams. Po mišių, parapijos 
sodelyje, prie Lietuviško Kryžiaus bus giedama: iškil
mingas Libera, Tėve mūsų ir Malda už žuvusius ir kitos 
giesmės, kurias palydės ten specialiai paruošti vargonai.

Po visų iškilmių, Lietuvių parapijos sodelyje, 12 va!., yra' 
pramatomi švečiams iš Urugvajaus, Brazilijos, Šiaurės: 
Amerikos, Rosario, Berisso ir kitiems pietus — asado ' 
Į visus minėjimus ir asado pietus yra kviečiami visi mū
sų kolonijos tautiečiai, kurie prašomi kuo skaitlingiau . 
šiai dalyvauti.

Per 35-ris metus, Šv. Cecilijos choras yra giedojęs apie 
2.000 kartų, Lietuvių bažnyčioje, Saleje, Lujane 
Lietuvių Centre, Lietuvių Susivienijime Argentinoje, 
Rosario, Berišše, Urugvajuje, per įvairias radio ir te
leviziją, todėl kiekvienas lietuvis įvertindamas tą jų taip į 
didelį darbą negali nedalyvauti šioje jų šventėje, pare
miant juos moraliai ir materialiai. ’ -......

burtu į viena lietuviška draugiją ir 
paveldėtu iš savo tėvų veikimą 
Argentinos Lietuvių tarpe. Susi
pažinimą su lietuvybe jie gauna per 
šeštadieninę mokyklą Avellanedoje 
ir kitose panašiose organizacijose. 
Jei ne tėvai sugebės atkurti užmi
gusią Vyčių organizaciją, tai pada
rys tikriausiai jų ¿vaikai.

Nepaprastos Vyčių draugijos pas
tangos įsigyti nuosavybę ėjo labai 
sunkiu keliu, tas turtas tik šiemet 
perėjo į jų rankas birželi» men. 30 
dieną, kada buvo sutvarkyti nuosa
vybės dokumentai. Pasirašyta pir
kimo aktas Petro Barišuasko. Juozo 
Uždavinio, ir Antano Mikučionio 
vardu. Nuosavybės dokumentai ran
dasi Escribanía Aleman, Sarmiento 
>59, Capital. Sklypai yra 4 ir 5 
Manzana B, Barrio Herminio Cos
tanzo, Monte Grande. Nuosavybė 
aptverta ir apsodinta medžiais, taip 
net dokumentai ir įvairios knygos 
laukia savu šeimin'nkų. kurie jas 
turi išnaudoti pagal savo numaty
tus įstatus lietuvių jaunimo naudai.

e .Anelė Petronienė su savo žen
tu iš Rosario buvo atvykusi į Bue
nos Aires aplankyti serganč'o ir 
esančio po operacijos Antano Talač- 
kos, savo sesutės ir kitų artimųjų.

© Inž. Jonas Ramanauskas par
davės savo biznį Mar del Platoje. 
persikėlė gyventi su šeima į savo 
senuosius erdvius namus Sarandi.

© Inž. Jonas Gaidimauskas, vie
šėdamas III-jo Pietų Amerikos Kon 
greso metu Brazilijoje, ponų Stepo
naičių buvo nuoširdžiai priimtas. 
Atsikėkodamas jiems už vaišingu
mą inž. Gaidamauskas jiems užpre
numeravo “Laiką” 2-viems metams.' 
Tai labai gražus pavyzdys, kuriuo 
galėtų pasekti visi kiti, ypatingai 
šiame spaudos mėnesyje.

© Lietuvių Bendruomenės Argen
tinoje 15'metų sukakčiai paminėti, 
nuo jos įsisteigimo š. m. rugpiūėto 
mėn. 8 d. 17 vai., Lietuvių salėje, 
Brasil 835, Avellanedoje, bus suvai
dintas pariotinio turinio veikalas —■ 
“Knygnešio Duktė”. Vaidina tas 
pats artistų sąstatas, kuris jį vai
dino per Motinos Dienos minėjimą.
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